
 
Co oznacza symbol Green Star na naszych  
produktach  
Oznaczenie Green Star ma pomagać klientom rozpoznać 
w naszym asortymencie produkty, które kładą nacisk na 
ograniczenie negatywnego wpływu na środowisko. Na 
podstawie podanych informacji klienci mogą dokonać 
wyboru i dowiedzieć się więcej na temat produktów, 
którymi są zainteresowani lub które zakupili.  
 

 

Dlaczego recykling papieru i tektury jest ważny 

 

World Wildlife Fund szacuje, że przemysł celulozowo-papierniczy wykorzystuje od 33% do 40% 

całego drewna przemysłowego sprzedawanego na całym świecie.  Dbanie, aby papier i tektura 

były wytwarzane z materiałów pozyskiwanych w sposób odpowiedzialny, ma duże znaczenie dla 

przeciwdziałania wylesianiu.   

 

Oprócz kontrolowania, czy produkcja papieru i masy celulozowej nie przyczynia się do 

wylesiania, ważne jest również wykorzystywanie materiałów pochodzących z recyklingu. 

Wykorzystanie makulatury jako surowca pozwala zmniejszyć zapotrzebowanie na pierwotną 

masę celulozową. Recykling papieru sprawia, że nie trafia on na wysypiska. Jednocześnie 

organizacja recyklingowa szacuje, że recykling papieru zmniejsza emisję CO2e o 20% 

w porównaniu z jego spalaniem.   

 

 

 

 

Kryteria 1: 
Jak oceniamy produkty oznaczone symbolem Green Star 
 

 

Przed oceną każdy produkt oznaczony Green Star musi spełniać: 

 

• Wszystkie lokalne wymagania prawne  

• Wszystkie wymogi polityki firmy Kingfisher. 
 

 

 

  

 
Informator: 

Papier i tektura 

      

https://www.worldwildlife.org/industries/pulp-and-paper
https://www.worldwildlife.org/industries/pulp-and-paper
https://www.recyclenow.com/how-to-recycle/how-is-paper-recycled#Why-is-it-important-to-recycle-paper


 

Doradzimy Ci, jak zmniejszyć wpływ remontów w domach na środowisko 

  

  

Polityki firmy Kingfisher są dostępne tutaj. Obejmują one prawa człowieka, standardy 

pracy w łańcuchu dostaw oraz zrównoważone opakowania.  

 

Produkty są również sprawdzane pod kątem listy kontrolnej. Zawiera ona szereg kryteriów 

lub cech istotnych dla danego typu produktu. Jeśli te kryteria są spełnione, produkt nie 

może być oznaczony Green Star. Właściwa lista kontrolna znajduje się na końcu tego 

informatora.  Jest ona co roku sprawdzana i aktualizowana. 

 

Nie wszystkie produkty oznaczone Green Star podlegają ocenie całego cyklu życia,  

ale dzięki zastosowaniu zasad i kryteriów z listy kontrolnej w wytycznych Kingfisher 

dotyczących zrównoważonych produktów dla domu uwzględniono wiele kwestii 

związanych z cyklem życia produktu. 

 

Ocena produktów z materiałów po recyklingu pod kątem oznaczenia Green Star skupia się 

na materiale produktu w jego cyklu życia i dotyczy produktów, w przypadku których może 

to mieć istotny wpływ na środowisko. Z oznaczenia Green Star wyłączone są produkty, 

które mogą być w inny sposób szkodliwe dla środowiska ze względu na sposób 

wykorzystywania lub utylizacji na koniec cyklu życia. 

 

 

 

Kryteria 2: 
Kwalifikacja do oznaczenia symbolem Green Star 

 
 

W kwestii produktów z papieru lub tektury po recyklingu obowiązują następujące kryteria: 

 

• Powinien zawierać co najmniej 95% makulatury lub tektury pochodzącej 

z recyklingu. 

– W przypadku produktów składających się z więcej niż jednego materiału 

oceniany jest główny materiał (określony wagowo). W przypadku produktów 

składających się z więcej niż jednego materiału procent materiału 

pochodzącego z recyklingu liczony jest jako procent wagi całego produktu. 

 

• Ocenie podlega produkt, a nie opakowanie. 

 

 

Jeżeli kryteria 1 i 2 zostały spełnione, produkt może zostać oznaczony 
symbolem Green Star. 

 

 

 

Sprawdzenie i potwierdzenie statusu oznaczenia Green Star 

 Wszystkie nominowane produkty, które spełniają kryteria 1 i 2, są oceniane 

wewnętrznie przez nasz zespół ds. zrównoważonego rozwoju i przekazywane do 

niezależnej oceny organizacji pozarządowej Bioregional. 

 Po przeprowadzeniu zewnętrznego badania produkt może zostać zatwierdzony 

i oznaczony Green Star. 

 Co roku odbywa się pełny przegląd ocen w celu sprawdzenia, czy wszystkie produkty 

nadal spełniają kryteria wyboru. 

Aby dowiedzieć się więcej o organizacji pozarządowej Bioregional, kliknij tutaj 

https://www.kingfisher.com/en/responsible-business/our-sustainability-policies.html
https://www.bioregional.com/


 

Doradzimy Ci, jak zmniejszyć wpływ remontów w domach na środowisko 

  

  

 
 
Lista kontrolna dotycząca materiałów po recyklingu 

Lista zawiera cechy produktów, które wykluczają oznaczenie produktu symbolem  
Green Star: 
 

 Produkty związane ze spalaniem paliw stałych, w tym brykiety z materiałów 

pochodzących z recyklingu. 

 Produkty z komponentami wykonanymi z papieru lub drewna, które nie spełnia 

wymogów polityki Forest Positive firmy Kingfisher. 

 Produkty zawierające olej palmowy, bawełnę, gumę lub skórę bez dowodów na to, że 

materiały te zostały pozyskane w sposób odpowiedzialny. 

 Produkty, których opakowanie zawiera PCW lub spieniony polistyren. 
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